

# 15 lokale Gazeller i 2020: Her er højdespringerne i kommunens erhvervsliv

Henrik Haahr i spidsen for Trappefabrikken A/S i Ølgod. Virksomheden er udnævnt til Gazelle 2020 af dagbladet Børsen, fordi den har vækstet 100 procent de seneste fire år. Arkivfoto: Jacob Schultz

Trappefabrikken A/S med Henrik Haahr i spidsen er den hurtigste Gazelle i Varde Kommune. Sammen med 14 andre virksomheder tilhører de en skare af virksomheder rundt i Danmark, som har mest fart på.

Ølgod: Et stærkt erhvervsliv er afgørende for fremtiden. Det er ideen bag dagbladet Børsens Gazeller. I mere end 25 år har Børsen kortlagt landets hurtigst voksende virksomheder og udnævnt dem som Gazeller.

Kriteriet for at blive gazellevirksomhed er ambitiøst og klart: I løbet af fire år skal omsætningen eller bruttoresultatet vokse med 100 procent eller mere. Det var der i 2020 i alt 1885 danske virksomheder, der formåede. 15 af dem er fra Varde Kommune.

- Jeg havde allerede regnet lidt på tallene, så det kom faktisk ikke som en overraskelse, at vi blev udnævnt som Gazelle, siger Henrik Haahr, der genstartede Trappefabrikken i Ølgod for fem år siden.

*Det, der er helt exceptionelt godt, er, at man formår i fire år at skabe vækst. Det er imponerende, men det bliver så sværere og sværere at holde kadencen.*

**FINN ERIK KRISTIANSEN, DIREKTØR, PROVARDE**

Dengang bestod virksomheden af Henrik Haahr samt to medarbejdere. I dag er holdet vokset markant med sælgere, tekniske tegnere og montører, og medarbejder nummer 20 er lige blevet ansat.

## Gazeller baner vejen

Gazellerne er en motor i samfundet – de er rollemodeller for jobskabelse, optimisme og kreativitet i Danmark.

- Det, der er helt exceptionelt godt, er, at man formår i fire år at skabe vækst. Det er imponerende, men det bliver så sværere og sværere at holde kadencen, siger direktør i ProVarde, Finn Erik Kristiansen.

## Lokale Gazeller 2020

Trappefabrikken A/S

Entr. og Aut. Kloak. Henrik Blomgreen ApS

S.P. Tømrer og Snedker ApS

Hr. Skov Engros ApS

B.J. Autolakering ApS

Ølgod Murerforretning ApS

Max Mathiesen & Søn A/S

All Stage ApS

Toft Nedbrydning ApS

Datanet Cloud Solutions ApS

Glasogflasker.dk

Linding Biler A/S

ITlan A/S

Big World ApS

Harsø Maskiner A/S

Han er stolt af, at der i Varde Kommune er mennesker, der brænder for at skabe og drive virksomheder. Desværre er en af de helt store udfordringer at opretholde væksten, mener han. - Det er et rigtig vigtigt slag, at gazellerne viser, hvordan vi vækster. På den måde bliver de afgørende forbilleder.

### Fuldt booket frem til maj

2020 har været et år, hvor der har været godt gang i byggeriet. Faktisk har der nogle steder været så godt gang i byggeriet, at Entreprenør & Aut. Kloakmester, Henrik Blomgreen Aps, nu lever op til Børsens seks kriterier for at blive udnævnt til Gazelle.

## Kriterier for at blive Gazelle:

Alle seks kriterier skal være opfyldt, for at man kan kalde sig Børsen Gazelle.

- 1) Hvis væksten måles med udgangspunkt i omsætningen, er kravet, at denne skal være mindst 1 million kroner i udgangsåret. Hvis væksten måles med udgangspunkt i bruttoresultatet, er kravet, at dette skal være mindst 0,5 millioner kroner i udgangsåret.
- 2) Minimum fire regnskaber skal være offentlige.
- 3) Tallene i de fire år, der danner baggrund for udvælgelsen, skal være fuldt ud sammenlignelige, for at der kan beregnes en retvisende vækst.
- 4) Væksten i nettoomsætningen (bruttoresultatet) skal være positiv i hvert af de fire år, der måles over. Væksten over hele perioden (fire år) skal minimum være 100 procent (en fordobling).
- 5) Driftsresultatet (resultat af primær drift) må godt være negativt ét år, men summen af driftresultater over de fire år skal være positiv.
- 6) I undersøgelsen indgår kun aktieselskaber (A/S) og anpartsselskaber (ApS). Eneste undtagelse er pengeinstitutter, som deltager uanset virksomhedsform. Enkeltmandsvirksomheder indgår ikke i undersøgelsen på grund af manglende regnskabsdata.

- Vi har lavet fundamenter til 65 nye parcelhuse i 2020, og ordrebogen er allerede godt fyldt op for 2021. Faktisk er vi booket helt frem til maj, fortæller Henrik Blomgreen, der blandt andet har været med til at bygge den nye Rema 1000 i Ølgod.

Virksomheden har eksisteret siden 2001. Der er i dag ni medarbejdere, og planen er at ansatte endnu én eller to i 2021.

## Dårlig samvittighed

Varde Kommune kan i 2020 prale af 15 Gazeller. Det er dog ikke det højeste antal, da der i 2009 var 21 virksomheder, der fik titlen.

### Antal Gazeller i Varde Kommune

2009: 21

2010: 16

2011: 11

2012: 7

2013: 14

2014: 11

2015: 10

2016: 10

2017: 10

2018: 17

2019: 12

2020: 15

Årets tredje hurtigste Gazelle er S.P. Tømrer & Snedker ApS med Peter Grønbek Olesen i spidsen. Han er stolt af sine ansatte, der hele året har arbejdet hårdt - faktisk så hårdt, at han ikke tror, det er muligt at holde samme kadence i 2021.

- Vi skal nok få rigeligt at lave, men jeg tror ikke, at vi holder samme tempo. Vi har løbet hurtigt i år, så jeg tror ikke, vi kan løbe hurtigere, siger Peter Grønbek Olesen.

*Vi kommer nok også til at sige nej tak til opgaver næste år, men hellere sige nej, end at love mere end vi kan holde.*

### **PETER GRØNBEEK OLESEN, S.P. TØMRER & SNEDKER APS**

Virksomheden beskæftiger sig med alt fra små renoveringsopgaver til større erhvervs- og halbyggerier. Hovedsageligt er det renovering for private, hvor en af årets mere unikke opgaver var et renoveringsarbejde i en stor liebhaverejendom i Valby.

Arbejdet strakte sig over et helt år, og der var tilknyttet en indretningsarkitekt, som bidrog med mange interessante beslutninger og valg, fortæller Peter Grønbek Olesen. Med flere opgaver af samme tidskrævende karakter har det også været nødvendigt at sige nej til opgaver i år.

- Vi kommer nok også til at sige nej tak til opgaver næste år, men hellere sige nej, end at love mere end vi kan holde. Men vi har ikke god samvittighed med at sige nej til arbejde, siger han.